
 

                                                                                                                                        ATTI/ALBO ON LINE 

                                                                                                                                                           SITO WEB 

                                                                                                                                                                   SEDE 

 

DETERMINA PER LA FORNITURA TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO MEPA inferiore ai 

140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023  DI:   MATERIALE DI PULIZIA 

DEL 21/02/2024  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488//1999, le amministrazioni pubbliche che non 

abbiano aderito alle Convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato ed intendano espletare autonome 

procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono 

tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente scolastico,  per gli acquisti diretti, ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la proposta di acquisto da parte del Dirigente Scolastico, con destinazione I.C. Polo VI Campanella; 

DATO CHE non sono presenti Convenzioni – i prezzi del fornitore sono in linea con i prezzi di mercato; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, effettuando il relativo impegno di spesa; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio 

Finanziario in corso; 

ACCERTATA, da parte della DSGA, la necessaria disponibilità finanziaria sulle schede del Programma 

Annuale – E.F. 2024; 

VISTO  il D.I.  n. 129/2018; 

VISTO il CIG  B07A1EF186  - Codice Univoco per le fatture elettroniche  UFTGJN; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “ Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art. 1 della Legge 21 

giugno 2022, n. 78” (GU. N. 77 del 31 marzo 2023 – S.O. n 12); 

VISTO l’art. 17 comma 1 del D.lgs. 36/2023, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione a contrare, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

VISTA la Trattativa Diretta MEPA n° 4082598; 

VISTA l’offerta dell’OE e la regolarità delle procedure, 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  PAOLO VI - CAMPANELLA 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

Piazza Duomo, 1 – 89013 GIOIA TAURO (RC ) - Tel. 0966.51157 
 

C.M.RCIC862004 - C.F. 91007370801 – C.U. UFTGJN 
E mail:  rcic862004@istruzione.it 

PEC: rcic862004@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.icpaolovicampanella.edu.it 

 

 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000835 - 27/02/2024 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da FORTUNATO PRATICO'

mailto:rcic862004@istruzione.it
mailto:rcic862004@pec.istruzione.it
http://www.icpaolovicampanella.edu.it/


 

 

DETERMINA 

di procedere all’acquisizione 

presso la Ditta  “AGMA s.n.c. di Alfonso Martino & C. di Gioia Tauro – P.IVA 00901180802” 

della fornitura di:                         Materiale di pulizia 

con imputazione all’Attività :      A01 - Funzionamento Generale e decoro della scuola 

Impegnando la somma di:            €. 2.478,37 

Fattispecie contrattuale:               (05)  Contratti di importi inferiore a €. 40.000,00 affidati ex art. 125 o con  

                                                       procedura negoziata senza bando 

                                                      (23) Affidamento in economia – Affidamento Diretto 

             Oggetto principale del contratto:  Forniture                         CIG  B07A1EF186 

➢ Di affidare alla DSGA dell’Istituzione Scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art. 16 del 

vigente Regolamento di Contabilità – D. I. 129/2018; 

                                               

➢ di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Dirigente Scolastico, Prof. Fortunato 

Praticò, ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo n. 36/2023 e dell’ art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241;  

➢ di pubblicare la presente Determina sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla   

             Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fortunato PRATICO’ 
                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000835 - 27/02/2024 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da FORTUNATO PRATICO'


		2024-02-27T08:33:59+0100
	FORTUNATO PRATICO'




